MDVII, die xiiii iulii.

Magnificum Officium Balie excelsi communis Ianue, in legitimo numero congregatum in palatio sancti Georgii, cum audissent Lodisium de Beruei exponentem, cum esset ipse unus ex commissariis in castris aduersus Monacum et pariter scriba impensarum in ea expeditione factarum, se mutuo accepisse ab Antonio de Trebiano, vno ex prefectis peditum, scuta centum auri solis erogata in stipendiis et seu aliis impensis ad eam expeditionem pertinentibus, eaque scuta nunquam reddita fuisse eidem Antonio per inopiam

(1) Sebbene si vada contro l'ordine cronologico, qui pubblichiamo questo documento, che serve di complemento e spiegazione al precedente.

pecunie publice, que tunc in castris erat, atque inde post obsidionem solutam eidem Antonio satisfieri non potuisse; et propterea petente ut mutuum ipsum de pecunia publica solueretur, postquam in publicos usus mutuum translatum fuit, et non esset equum, licet ipse priuato nomine eidem Antonio obligatus sit, cum gereret personam publicam, ut ipse priuatim hoc damnum patiatur; quod etiam nullo modo sufferre posset, postquam, per eam curam, que sibi nomine publico delegata fuit, et captiuitatem passus sit et iacturam totius ferme facultatis sue. Audito in predictis prenominato Antonio de Trebiano, et lecta ced[du]la mutui superius declarati, re examinata, causam suprascriptam delegauerunt spectatis viris Marco Portunario et sociis, quattuor deputatis ad exigenda debita communis, qui eosdem Lodisium et Antonium audiant, legantque cedulam ipsam: et intellectis omnibus et singulis, quecumque in predictis necessaria iudicauerint, referant prefato magnifico officio quid inuenerint, et an censeant de pecunia publica credito prenominati Antonii esse satisfaciendum.

Nicolaus de Brignali cancellarius.

VI.

La Signoria di Genova annunzia al duca di Savoia che si rimanda a lui l'inviato Bernardo Veneroso.

Genova, 15 dicembre 1506.

[Archivio di Stato, Genova. Litterarum, cod. 47].

Illustrissimo principi domino Carolo duci Sabaudie et nobis collendissimo.

Illustrissime princeps et excel.^{me} domine. Audiuimus leta fronte, pro nostra in uestram Excellentiam ueneratione, magnificum dominum Chatilioni, consiliarium et magistrum hospitii Celsitudinis vestre, ea que nobis retulit. Audiuimus et nostrum commissarium, qui cum eo rediit, utrumque sub literis credentialibus manu ill.^{me} D. V. signatis, diuersa tamen pro eadem re referentes. Molesta

nobis fuit uaria ipsorum relatio, et nos fecit admirari; et ne in hac ambiguitate maneamus, statim remittere ad Excellentiam uestram decreuimus eundem commissarium, qui se iustificet cum ea de relatione per eum hic facta, nam constantissime affirmat eammet esse que illi data istic fuit. Idem rem nostram iustificabit, et quanto celerius fieri poterititer accipiet et prefatum dominum de Castiliono sequetur. Interea nos Celsitudini vestre commendamus.